
Số: 18-KH/HSV

Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội Chào Tân sinh viên năm 2022

Thực hiện công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2022 - 2023, Hội Sinh viên Việt Nam trường tổ chức Ngày hội Chào Tân sinh viên năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- a) Hướng tới kỷ niệm 55 năm thành lập Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 và 47 năm đào tạo tại Xuân Hòa.
- b) Chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2022 - 2027.
- c) Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.
- d) Chào mừng năm học 2022 - 2023 và chào đón Tân sinh viên nhập trường.
- e) Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên, đặc biệt là các Tân sinh viên K48, để sinh viên có điều kiện hòa nhập, làm quen với các hoạt động của Trường và của tổ chức Đoàn, Hội.
- f) Tăng cường giao lưu học tập kinh nghiệm và hiểu biết lẫn nhau giữa các tập thể trong hệ thống sinh viên của Trường.

2. Yêu cầu

- a) Đảm bảo tuyên truyền hiệu quả, thu hút sự tham gia đông đảo của sinh viên, đặc biệt là sinh viên khóa 48, 47.
- b) Chương trình mang tính thiết thực, sáng tạo, hấp dẫn; đồng thời mang tính khởi động, khơi dậy tinh thần nhiệt huyết, tuổi trẻ của các bạn sinh viên trong trường.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian

Từ 7h30 đến 22h30 ngày 13/11/2022 (Chủ Nhật)

2. Địa điểm

Khu B - Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2

3. Thành phần

- Sinh viên, học viên, nghiên cứu sinh đang học tập tại trường.

- Đại biểu mời trong trường: Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban Thường vụ Công đoàn trường, Hội Sinh viên Lào trong trường, viên chức trong trường quan tâm.

- Đại biểu mời ngoài trường: Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên Việt Nam cấp trên, Hội Sinh viên các trường bạn, đại diện các nhà tài trợ.

4. Nội dung các hoạt động

a) Chương trình Khám phá không gian các câu lạc bộ

- Thời gian: Từ 9h00 đến 14h00

- Địa điểm: Trước cửa Ký túc xá S4

- Nội dung:

+ Các câu lạc bộ, đội, tổ cấp trường (gọi tắt CLB) trực thuộc Đoàn trường và Hội Sinh viên trường thực hiện khu vực triển lãm, trưng bày, tổ chức hoạt động theo phân công của BCH Hội Sinh viên.

+ Giới thiệu về CLB và tổ chức hoạt động, trò chơi cho sinh viên tham gia để giao lưu học hỏi và hiểu hơn về CLB.

+ Các CLB tham gia khu vực nộp đơn đăng ký (theo mẫu đính kèm) cho BTC chương trình trước 17h00 ngày 03/11/2022 (thứ Năm).

+ Đối với các CLB có hình thức thu phí dịch vụ phải báo cáo bảng giá với BCH HSV trường trước khi thực hiện và báo cáo số tiền lãi sau khi thực hiện, đóng góp 50% số lãi cho quỹ Mùa đông ấm năm 2022.

+ Trong khung giờ từ 11h00 đến 13h00, tại khu vực sân khấu chính sẽ diễn ra chương trình “Giao lưu cùng câu lạc bộ”, mỗi CLB sẽ có tối đa 10 phút để tổ chức sự kiện riêng trên sân khấu, đăng ký về cho BTC trước 17h00 ngày 05/11/2017 (thứ Bảy).

- Phụ trách chương trình:

+ Đ/c Nguyễn Văn Ngợi - Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường.

+ Đ/c Nguyễn Thị Ngân - UV BTK Hội Sinh viên trường.

b) Chung khảo Cuộc thi Tìm kiếm tài năng - HPU2's Got Talent năm 2022

- Thời gian: 15h00 đến 17h00

- Địa điểm: Sân khấu chính.

- Nội dung: 12 tiết mục xuất sắc nhất do Ban tổ chức lựa chọn sau Vòng sơ khảo sẽ lần lượt biểu diễn theo thứ tự được sắp xếp trước.

- Cơ cấu giải thưởng:

+ Gồm có 01 Giải Nhất, 02 Giải Nhì, 03 Giải Ba, 06 Giải Khuyến khích.

+ Các đội thi đạt giải sẽ nhận được phần thưởng Tiền mặt + Giấy khen của Hội Sinh viên trường.

- Thành phần Ban Giám khảo: Đại diện Nhà tài trợ, đại diện Phòng Công tác Chính trị - Sinh viên, đại diện BTV Đoàn trường, đại diện BTK Hội Sinh viên trường.

- Phụ trách chương trình:

+ Đ/c Dương Thị Tú Anh – Phó Chủ tịch HSV Trường.

+ Đ/c Nguyễn Mai Phương - UV BCH Hội Sinh viên trường, Chủ nhiệm CLB Nghệ thuật.

c) Đêm nhạc “Chào Tân sinh viên - Hành trình tuổi trẻ”

- Thời gian: 19h30 đến 22h30.

- Địa điểm: Sân bóng đá.

- Nội dung:

+ Giới thiệu hoạt động của ĐTN-HSV trường.

+ Trao thưởng sinh viên xuất sắc, tặng quà Tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

+ Giao lưu văn nghệ, giao lưu với ca sĩ khách mời.

- Phụ trách chương trình: Đ/c Đoàn Bá Tráng - Chủ tịch Hội Sinh viên trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thư ký Hội Sinh viên trường

- Xây dựng chi tiết từng chương trình, phân công các đầu mối phụ trách.

- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Thường trực Đoàn trường; đề xuất hỗ trợ kinh phí và cơ sở vật chất.

- Liên hệ các đối tác tài trợ cho Ngày hội.

2. Các liên chi hội

- Các liên chi hội thông tin đầy đủ các hoạt động đến từng sinh viên.

- Tham mưu với Chi ủy, BCN khoa tổ chức các hoạt động chào Tân sinh viên của đơn vị căn cứ thực tiễn.

- Cử, lập danh sách tối thiểu 10% sinh viên của đơn vị làm khán giả và tham gia tất cả các hoạt động của Ngày hội, có phương án điểm danh và báo cáo vào cuối các hoạt động cho BCH Hội Sinh viên.

3. Các câu lạc bộ

- Các câu lạc bộ tổ chức các chương trình chia sẻ kỹ năng cho sinh viên K48 theo chức năng, nhiệm vụ và thế mạnh.

- Cử lực lượng hỗ trợ các sự kiện của Hội Sinh viên trường theo yêu cầu.

- CLB Truyền thông phụ trách quay phim, chụp ảnh, biên tập, phát hành các sản phẩm truyền thông liên quan, phát trực tiếp đêm nhạc Chào Tân sinh viên - Hành trình tuổi trẻ trên fanpage Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên trường.

Thiết kế nội chung chiếu màn led phụ họa các tiết mục văn nghệ chương trình đêm nhạc.

- CLB Nghệ thuật chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ biểu diễn chào mừng và xen lẫn các sự kiện.

- CLB Tình nguyện xanh phụ trách mượn, trả và cử 25 sinh viên kê bàn ghế đại biểu từ Thư viện; cử người trực sân khấu; cử sinh viên ngồi dọc vị trí hàng số 2 cạnh khán giả.

- CLB Kỹ năng mềm cử 10 lễ tân phục vụ chương trình; cử sinh viên ngồi dọc vị trí hàng số 3 cạnh khán giả.

- Đề nghị CLB Nghiệp vụ Sư phạm cử người ngồi vị trí hàng số 4 bên cạnh khán giả.

- CLB Trái tim đỏ cử người ngồi vị trí hàng số 1 cạnh khán giả, cử 20 sinh viên hỗ trợ các nhà tài trợ tổ chức hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội.

- Đề nghị Đội Thanh niên xung kích cử sinh viên ngồi giữa khu vực khán giả và đại biểu; hỗ trợ Ban Bảo vệ đảm bảo an ninh, phòng chống cháy nổ tại các khu vực diễn ra chương trình.

- Đề nghị LCH SV khoa Toán và CLB Cộng tác viên giám sát kịch bản âm thanh, màn led, ánh sáng, đạo cụ sân khấu.

- Cử, lập danh sách tối thiểu 10% sinh viên của đơn vị làm khán giả và tham gia tất cả các hoạt động của Ngày hội, có phương án điểm danh và báo cáo vào cuối các hoạt động cho BCH Hội Sinh viên.

4. Đề nghị các đơn vị, đoàn thể trong Trường phối hợp, hỗ trợ

4.1. Đoàn Thanh niên trường

- Liên hệ các đơn vị trong trường hỗ trợ công tác tổ chức các sự kiện.
- Phụ trách khách mời VIP tham dự chương trình.
- Mời ca sĩ khách mời, Nhà tài trợ.
- Chỉ đạo các đơn vị Đoàn phối hợp, hỗ trợ Hội Sinh viên.
- Hỗ trợ báo cáo Đảng ủy, BGH, dự trù kinh phí tổ chức Ngày hội.

4.2. Phòng CTCT-HSSV

- Thuê âm thanh, ánh sáng, sân khấu, màn led theo đề nghị của HSV.
- Hỗ trợ trang trí khánh tiết cho Ngày hội.
- Cử viên chức cố vấn nghệ thuật, hỗ trợ tổ chức chương trình.

4.3. Trung tâm Nội trú

- Cho phép BTC sử dụng các khu vực trong khuôn viên ký túc xá.
- Chỉ đạo sinh viên nội trú đảm bảo mỹ quan khu vực phòng KTX trong suốt thời gian tổ chức.
- Thông tin rộng rãi cho sinh viên nội trú tham dự chương trình.

4.4. Ban Bảo vệ

- Tăng cường viên chức đảm bảo an ninh các khu vực theo kế hoạch.
- Phối hợp với lực lượng công an phường Xuân Hòa đảm bảo an ninh, an toàn trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

4.5. Phòng Quản trị đời sống

- Hỗ trợ công tác vệ sinh khu vực tổ chức trước, trong và sau chương trình.
- Phối hợp với các đơn vị tổ chức sự kiện đảm bảo hệ thống điện, nước phục vụ chương trình và xử lý sự cố nếu có.

4.6. Thư viện

Cho BTC mượn bàn ghế phục vụ chương trình theo đề xuất.

4.7. Các đơn vị đào tạo

- Chỉ đạo, hỗ trợ Hội Sinh viên cấp khoa hoàn thành tốt các nội dung của chương trình.
- Viện CNTT hỗ trợ lắp đặt hệ thống máy chiếu, cung cấp đường truyền Internet trong các buổi tổng duyệt và chính thức, cử viên chức trực hỗ trợ kỹ thuật cho các hoạt động của Ngày hội.
- Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh hỗ trợ dựng ô sự kiện tại khu vực trước sân khấu chính trong trường hợp trời mưa.
- Khoa Giáo dục Thể chất cho mượn sân bóng đá tổ chức Ngày hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội Chào Tân sinh viên năm 2022, Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam trường đề nghị lãnh đạo Nhà trường phê duyệt; các đơn vị hỗ trợ, phối hợp hiệu quả; các tập thể, cá nhân trong hệ thống Hội sinh viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy trường;
- Ban Giám hiệu trường;
- BTV Đoàn trường;
- Các đơn vị trong trường;
- Đơn vị Hội trực thuộc;
- Lưu: VPHSV, VPĐ.

**TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2
CHỦ TỊCH**



Đoàn Bá Tráng

PHÊ DUYỆT CỦA ĐẢNG ỦY, BGH



**HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Quang Huy**

XÁC NHẬN CỦA ĐOÀN THANH NIÊN

